Núm. 2024/0102 26/07/2024 1

ACUERDOS DEL CONSEJO DE GOBIERNO DE 6 DE JUNIO DE 2024

- 1. Acuerdo por el que se aprueba la adecuación de las Comisiones del Consejo de Gobierno de la Universitat Politècnica de València.
- 2. Acuerdo por el que se aprueba la modificación del acuerdo de constitución y ámbito de actuación de las Comisiones de Carácter General de la Universitat Politècnica de València.
- 3. Acuerdo por el que se aprueba la modificación de la Política de Seguridad de la Información de la Universitat Politècnica de València.
- 4. Acuerdo por el que se aprueba la Normativa de Seguridad de la Información de la Universitat Politècnica de València.
- 5. Acuerdo por el que se aprueba el procedimiento para la clasificación de la información en la Universitat Politècnica de València.
- 6. Acuerdo por el que se aprueba la propuesta de adhesión de la Universitat Politècnica de València al Club para la Innovación de la Comunidad Valenciana.
- 7. Acuerdo por el que se aprueba la renovación de la distinción de Profesor Ad Honorem de la Universitat Politècnica de València a D. José Herráez Boquera.
- 8. Acuerdo por el que se aprueba la renovación de la distinción de Profesor Ad Honorem de la Universitat Politècnica de València a D. Federico Bonet Zapater.
- Acuerdo por el que se aprueba la renovación de la distinción de Profesor Ad Honorem de la Universitat Politècnica de València a D. Juan Bautista Marco Segura.
- 10. Acuerdo por el que se aprueba la adhesión de la Universitat Politècnica de València al Manifiesto de la Alianza del Movimiento sin Tabaco.
- 11. Acuerdo por el que se aprueba la resolución del recurso de reposición contra el Acuerdo del Consejo de Gobierno de 21 de diciembre de 2023 por el que se aprobó el Programa +Cantera.
- 12. Acuerdo por el que se aprueba la propuesta de la memoria de verificación del Máster Universitario en Paisaje y Urbanismo.
- 13. Acuerdo por el que se aprueba la propuesta de la memoria de verificación del Grado en Ingeniería Ambiental.
- 14. Acuerdo por el que se aprueba la propuesta de modificación sustancial del Grado en Biotecnología.
- 15. Acuerdo por el que se aprueba la propuesta de modificación sustancial del Grado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos.
- 16. Acuerdo por el que se aprueba la propuesta de modificación sustancial del Grado en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de Telecomunicación.
- 17. Acuerdo por el que se aprueba la propuesta de la Memoria del doble título Máster Universitario en Ingeniería de Telecomunicación y el Máster Universitario en Ingeniería de Sistemas Electrónicos.

Editor: Secretaria General / UPV \cdot D.L.: V-5092-2006 \cdot ISSN: 1887-2298 \cdot www.upv.es/secgen

Id: UPV-GENFirma-260362 Cod. Verificació: E5ECZ26875BAEAND

Núm. 2024/0102 26/07/2024 2

- 18. Acuerdo por el que se aprueba la propuesta de modificación sustancial del Máster Universitario en Sanidad y Producción Vegetal.
- 19. Acuerdo por el que se aprueba la propuesta de modificación de la denominación del Máster en Responsabilidad Social Corporativa.
- 20. Acuerdo por el que se aprueba la propuesta de modificación sustancial del Máster Universitario en Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos.
- 21. Acuerdo por el que se aprueba la inclusión del ámbito de conocimiento en Másteres Universitarios por el procedimiento de modificación no sustancial.
- 22. Acuerdo por el que se aprueba la propuesta de renovación de la Doble Titulación entre la ETSICCP y la École des Ponts Paris Tech.
- 23. Acuerdo por el que se aprueba la constitución de la Unidad de Investigación Conjunta en electrónica impresa AIMPLAS UPV.
- 24. Acuerdo por el que se aprueba el Reglamento del Comité de Ética en Investigación y del Comité de Ética en Experimentación Animal de la Universitat Politècnica de València.
- 25. Acuerdo por el que se aprueba la convocatoria de plazas de Personal Docente e Investigador (PDI) incluidas en la Oferta de Empleo Público de 2024.
- 26. Acuerdo por el que se aprueba la convocatoria de plazas de Personal Técnico, de Gestión y de Administración y Servicios (PTGAS) incluidas en la Oferta de Empleo Público de 2024.
- 27. Acuerdo por el que se aprueba la normativa reguladora del procedimiento de selección del profesorado sustituto.
- 28. Acuerdo por el que se aprueba el nombramiento como profesor emérito de D. Bernardo Pascual España.
- 29. Acuerdo por el que se aprueba el baremo de Profesorado Asociado de la Universitat Politècnica de València.
- 30. Acuerdo por el que se aprueba la incorporación del área de conocimiento Derecho Financiero y Tributario al departamento de Economía y Ciencias Sociales.
- 31. Acuerdo por el que se aprueba la propuesta del nuevo título propio: Máster de formación permanente en Fotónica Integrada (60 ECTS).
- 32. Acuerdo por el que se aprueba la propuesta del nuevo título propio: Máster de Formación Permanente en Diseño Microelectrónico (60 ECTS)
- 33. Acuerdo por el que se aprueba la propuesta del nuevo título propio: Diploma de Experto en Constitución, Asesoramiento y Gerencia de EGM de Áreas Industriales (12 ECTS)
- 34. Acuerdo por el que se aprueba la propuesta del cambio de denominación de la titulación: Diploma de Experto en SAP MM (20 ECTS).
- 35. Acuerdo por el que se aprueba el comunicado de la Universitat Politècnica de València sobre Palestina.

Editor: Secretaria General / UPV \cdot D.L.: V-5092-2006 \cdot ISSN: 1887-2298 \cdot www.upv.es/secgen



Núm. 2024/0102 26/07/2024 3

Estos acuerdos podrán consultarse a través de la intranet en la siguiente dirección:

https://aplicat.upv.es/goc/rest/publicacion/acuerdos?lang=es

Editor: Secretaria General / UPV · D.L.: V-5092-2006 · ISSN: 1887-2298 · www.upv.es/secgen

Id: UPV-GENFirma-260362 Cod. Verificació: E5ECZ26875BAEAND